
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2016 M. 

LIEPOS 28 D. ĮSAKYMO NR. 3-265(1.5 E) „DĖL 2014–2020 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 

PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ 

IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ 04.5.1-

TID-R-516 PRIEMONĖS „PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKŲ 

REKONSTRUKCIJA IR PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2018 m. rugsėjo 7 d. Nr. 3-454 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ 04.5.1-TID-R-516 priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. 

liepos 28 d. įsakymu Nr. 3-265(1.5 E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-516 priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

(toliau – Ministerija) ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – įgyvendinančioji 

institucija).“ 

2. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Pagal Aprašą galimi partneriai yra Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos ir privatūs juridiniai asmenys (tais atvejais, kai projektai įgyvendinami 

viešos ir privačios partnerystės būdu).“ 

3. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Iki paraiškos pateikimo turi būti teisės aktų nustatyta tvarka parengta projektui 

įgyvendinti reikiama dokumentacija:  

28.1. užsakovo patvirtintas statinio projektas, parengtas atsižvelgiant į Pėsčiųjų ir dviračių 

takų projektavimo rekomendacijas R PDTP 12, patvirtintas Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2012 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V-294 „Dėl Pėsčiųjų ir 

dviračių takų projektavimo rekomendacijų R PDTP 12 patvirtinimo“ (toliau – Pėsčiųjų ir dviračių 

takų projektavimo rekomendacijos R PDTP 12); 

28.2. gautas statinio projekto ekspertizės paslaugas teikiančio teikėjo  statinio projekto 

ekspertizės aktas su išvada, kad projektą galima tvirtinti; 

28.3. gautas savivaldybės administracijos išduotas statybą leidžiantis dokumentas.“ 

4. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Savivaldybių vykdomosios institucijos (toliau – savivaldybių institucijos) turi regiono 

plėtros tarybos sekretoriatui raštu pateikti projektinius pasiūlymus dėl regiono projektų 

įgyvendinimo (toliau – projektinis pasiūlymas) pagal formą, nustatytą Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos apraše, 



2 

 

 

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 

1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt. Kartu su projektiniu pasiūlymu pareiškėjai turi pateikti investicijų projektą, 

parengtą pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą VšĮ Centrinės 

projektų valdymo agentūros direktoriaus 2016 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. 2016/8-101, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt, jeigu projektu siekiama 

investuoti į turtą arba infrastruktūrą, reikalingą viešosioms paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatyme, teikti, ir jeigu projektui įgyvendinti suplanuotų 

investicijų į nurodytus investavimo objektus išlaidų suma, išskyrus (atėmus) šioms išlaidoms 

tenkantį pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM) ir išlaidas, kurios 

apmokamos supaprastintai pagal iš anksto nustatytus dydžius (fiksuotuosius įkainius, fiksuotąsias 

sumas arba fiksuotąsias normas), yra didesnė kaip 300 000 eurų. Jeigu projektas yra įtrauktas į 

regiono arba miesto integruotą teritorijų vystymo programą, investicijų projekte turi būti išnagrinėta 

viena projekto įgyvendinimo alternatyva, nurodyta integruotų teritorijų vystymo programoje. Jeigu 

projektas nėra įtrauktas į regiono arba miesto integruotą teritorijų vystymo programą, investicijų 

projekte turi būti išnagrinėtos ir palygintos ne mažiau kaip trys projekto įgyvendinimo alternatyvos, 

atitinkančios Investicijų projektų rengimo metodikos 4 priede „Projekto investavimo objektų 

sąrašas“ numatytas alternatyvas: 

44.1. Naujų inžinerinių statinių (susisiekimo komunikacijų) statybos atveju: 

44.1.1. naujų inžinerinių statinių statyba; 

44.1.2. esamų inžinerinių statinių techninių savybių gerinimas; 

44.1.3. inžinerinių statinių nuoma / panauda; 

44.1.4. trūkstamų paslaugų užtikrinimas perkant paslaugas rinkoje. 

44.2. Esamų inžinerinių statinių (susisiekimo komunikacijų) techninių savybių gerinimo 

atveju: 

44.2.1. inžinerinių statinių techninių savybių gerinimas; 

44.2.2. esamų inžinerinių statinių keitimas; 

44.2.3. trūkstamų paslaugų užtikrinimas perkant paslaugas rinkoje. 

44.3. Jeigu projektams yra taikomi teisiniai, ekonominiai ir socialiniai apribojimai ir dėl to 

investicijų projekte negali būti išnagrinėta bet kuri iš Aprašo 44.1 arba 44.2 papunktyje nurodytų 

projekto įgyvendinimo alternatyvų, turi būti paaiškintos tokio pasirinkimo priežastys. Tuo atveju, 

jeigu nėra galimybės išnagrinėti Aprašo 44.1.2–44.1.4 arba 44.2.2 ir 44.2.3 papunkčiuose nurodytų 

alternatyvų, turi būti nagrinėjamos bent dvi 44.1.1 arba 44.2.1 papunktyje nurodytos alternatyvos, 

kurios skiriasi savo techniniais sprendimais. Pareiškėjas savo nuožiūra gali nagrinėti ir kitas 

(papildomas) alternatyvas. 

44.4. Tuo atveju, kai projektas tenkina Aprašo 44 punkte nustatytą sąlygą, kartu 

pateikiamas jo priedas – sąnaudų ir naudos analizės rezultatų lentelė MS Excel formatu, įrašyta į 

elektroninę laikmeną.“  

5. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios iš dalies 

užpildyta forma PDF formatu skelbiama ES struktūrinių fondų interneto svetainės 

www.esinvesticijos.lt skiltyje „Finansavimas/Planuojami valstybės (regionų) projektai“ prie 

konkretaus planuojamo projekto „Susijusių dokumentų“. Paraiška ir jos priedai pildomi lietuvių 

kalba.“ 

6. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus (Aprašo 51.2–51.4 

papunkčiuose nurodytų paraiškos priedų formos skelbiamos ES struktūrinių fondų interneto 

svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“):  

51.1. partnerio (-ių) deklaraciją (-as), jeigu projektą numatyta įgyvendinti kartu su 

partneriais (partnerio deklaracijos forma integruota į pildomą paraiškos formą); 



3 

 

 

51.2. klausimyną apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, 

jeigu pareiškėjas prašo PVM išlaidas pripažinti tinkamomis finansuoti, t. y. įtraukia šias išlaidas į 

projekto biudžetą; 

51.3. informaciją apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus; 

51.4. informaciją apie iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų 

gaunamas pajamas (taikoma, kai finansuojamo projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma iki pajamų 

įvertinimo yra didesnė kaip 1 mln. eurų); 

51.5. Aprašo 28.1–28.3 papunkčiuose nurodytus dokumentus; 

51.6. jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriu, projekto vykdytojo su partneriu (-

iais) sudarytos sutarties kopiją; sutartį pasirašo projekto vykdytojas ir partneris (-iai); po projekto 

paraiškos vertinimo ataskaitos pateikimo Ministerijai projekto vykdytojo su partneriu (-iais) 

sudaryta sutartis gali būti keičiama tik tuo atveju, jeigu pakeitimai neturi esminės įtakos paraiškos 

vertinimo išvadoms ir neprieštarauja Aprašo nuostatoms; pakeitimai turi būti įforminami kaip 

susitarimas pakeisti projekto vykdytojo su partneriu (-iais) sudarytą sutartį; 

51.7. finansavimo šaltinius patvirtinantį dokumentą – savivaldybės tarybos sprendimą, 

kuriame būtų nurodyta, kad pareiškėjas įsipareigoja prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau 

kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, taip pat finansuoti išlaidų dalį, kurios 

nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir projektui įgyvendinti būtinas, bet pagal Aprašą 

netinkamas finansuoti išlaidas; 

51.8. patvirtintą pareiškėjo (partnerio) įstatų (nuostatų ir (ar) statuto) kopiją, jeigu ši 

informacija yra neprieinama viešai ar registruose; 

51.9. įsakymo (-ų), kuriuo (-iais) pareiškėjo darbuotojai, atsakingi už projekto 

įgyvendinimą, paskirti projekto vadovu ir projekto finansininku, kopiją (-as); 

51.10. VĮ Registrų centro išduotą išrašą ar šios įmonės Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka išduotą dokumentą, kuriuo patvirtinami jungtiniai kompetentingų institucijų 

tvarkomi duomenys ir įrodoma partnerio (-ių) atitiktis Aprašo 1 priedo 5.4.1 ir 5.4.3, 5.4.4 

papunkčių reikalavimams (taikoma tik privatiems juridiniams asmenims; šis reikalavimas taikomas 

tik tuo atveju, jeigu įgyvendinančioji institucija pati neturi galimybės gauti tokios informacijos).“ 

7. Pakeičiu 65 punktą ir jį išdėstau taip: 

„65. Projekto sutarties originalas gali būti rengiamas ir teikiamas pasirašyti:  

65.1. arba kaip popierinis dokumentas; 

65.2. arba kaip elektroninis dokumentas (pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu).“ 

8. Pripažįstu netekusiu galios 67 punktą. 

9. Pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad visi su projekto įgyvendinimu susiję 

viešieji pirkimai, kurie bus pradėti po Aprašo patvirtinimo, būtų vykdomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu; rangos darbai būtų perkami turint parengtą statinio projektą 

ir atlikus jo ekspertizę.“ 

10. Pripažįstu netekusiu galios 2 priedą. 

 

 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

 

SUDERINTA 

VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros 

2018 m. rugpjūčio 16 d. raštu Nr. 2018/2-4928 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2018 m. rugpjūčio 27 d. raštu Nr. 1D-4250 

 


